
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Liquidazione fatture in favore dell’impresa Lutech SpA - Fornitura licenze software 
“Veeam  Data  Platform”  funzionali  all’infrastruttura  ICT -  Anno  2024  -  CIG 
B367298F71

Dipartimento beni e servizi/U.O.C. Area Gestione Tecnica/U.O.S. Sistemi informativi e telematici - Trans. al digitale

il  Direttore della U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini, sulla base dell’istruttoria  
curata dal Dirigente Ingegnere Gianluca Lanzilotti.

PREMESSO
- che  con  Delibera  n.  2117  del  10/10/2024,  avente  oggetto  “Fornitura  licenze  software 

“Veeam Data Platform” funzionali  all’infrastruttura ICT -  Affidamento all’impresa Lutech 
SpA (P.IVA 02824320176), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.,  
tramite  trattativa  diretta  sulla  piattaforma  di  approvvigionamento  digitale 
acquistinretepa.it”, è stato deliberato, tra l’altro

 di dare atto della necessità di procedere alla fornitura di licenze software “Veeam 
Data  Platform”,  da  integrarsi  nell’ecosistema  di  soluzioni  in  realizzazione  per 
l’azienda  sanitaria,  al  fine  di  concludere  l’implementazione  della  nuova 
infrastruttura server ed ICT;

 di  affidare  all’impresa  Lutech  SpA la  fornitura  di  licenze  software  “Veeam Data 
Platform”, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., tramite 
trattativa  diretta  sulla  piattaforma  di  approvvigionamento  digitale 
acquistinretepa.it,  come disciplinato dall’art.  25 del  D.Lgs.  36/2023 e  s.m.i.,  alle 
seguenti condizioni tecniche ed economiche

Descrizione
Importo totale 
oltre IVA (€)

Importo totale 
IVA inclusa (€)

3 x “Veeam Data Platform Advanced Universal Subscription 
License. Includes Enterprise Plus Edition features. 10 instance 
pack. 3 Years Subscription Upfront Billing & Production (24/7) 
Support. Public Sector”

9.780,00 11.931,60

 di dare atto che i costi complessivi per la fornitura in argomento corrispondono ad 
un totale di € 11.931,60 IVA inclusa, da imputare ed attribuire contabilmente come 
di seguito riepilogato
Periodo di 
competenza

Tipologia di 
spesa

Importo totale 
IVA inclusa (€)

Numero di conto Centro di costo

Esercizio 2024
Fornitura di 
beni (licenze 
software)

11.931,60
01010000025 
“Concessioni, software, 
licenze d’uso e marchi”

700900100100001 
“Struttura Centrale 
Costi Comuni”

PRESO ATTO che  l’impresa  Lutech SpA ha trasmesso le fatture di seguito elencate, non ancora 
liquidate, relative alla fornitura indicata in premessa

Fattura n. Data Descrizione
Anno 
competenza

Imponibile 
(€)

IVA (€)
Importo 
totale (€)

VIF_24014496 24/10/2024 P-ADVVUL-0I-SU3YP-00 q.ta 3
Subscription Upfront Billing 10
Istances Veeam Data Platform Advanced 

2024 9.780,00 2.151,60 11.931,60

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Universal Subscription License.
Includes Enterprise Plus Edition features. 
10 instance pack.
3 Years Subscription Upfront Billing & 
Production (24/7) Support. Public Sector.

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione del servizio svolto, inerente alle fatture in argomento, 
rilasciata dal RUP dell’intervento;

DATO  ATTO pertanto  che  la  fornitura  di  cui  alla  fattura  del  precedente  elenco  è  stata 
correttamente eseguita dall’impresa Lutech SpA;

PRESO ATTO che l’impresa Lutech SpA è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assistenziali, come da DURC prot. n. INPS_42624203 con scadenza in data 23/01/2025;

CONSIDERATO pertanto,  in relazione alla  regolarità delle attività espletate, che nulla osta alla 
liquidazione  ed  al  pagamento  del  credito  risultante  in  favore  dell’impresa  Lutech  SpA,  per 
l’importo  complessivo  di  €  11.931,60  IVA  inclusa,  da  allocare  contabilmente  come  di  seguito 
riepilogato

Periodo di 
competenza Tipologia di spesa Importo totale 

IVA inclusa (€) Numero di conto Centro di costo

Esercizio 2024 Fornitura di beni 
(licenze software) 11.931,60

01010000025 “Concessioni, 
software, licenze d’uso e 
marchi”

700900100100001 
“Struttura Centrale Costi 
Comuni”

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  predette  fatture  per  l’importo 
complessivo di € 11.931,60 IVA inclusa;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di  prendere atto dell’espletamento della  fornitura in  relazione alle  fatture,  non ancora 
liquidate,  pervenute durante l’esercizio 2024 confermandone la  regolarità  e  la  corretta 
esecuzione come indicato in narrativa;

2. di liquidare e corrispondere in favore dell’impresa Lutech SpA la somma complessiva di € 
11.931,60  IVA  inclusa  a  saldo  dei  seguenti  documenti  contabili  inerenti  al  periodo  di  
fatturazione 2024

Fattura n. Data Descrizione
Anno 
competenza

Imponibile 
(€)

IVA (€)
Importo 
totale (€)

VIF_24014496 24/10/2024

P-ADVVUL-0I-SU3YP-00 q.ta 3
Subscription Upfront Billing 10
Istances Veeam Data Platform 
Advanced Universal Subscription 
License.
Includes Enterprise Plus Edition 
features. 10 instance pack.
3 Years Subscription Upfront 
Billing & Production (24/7) 
Support. Public Sector.

2024 9.780,00 2.151,60 11.931,60

3. di  attribuire  la  somma  complessiva  di  €  11.931,60  IVA  inclusa  al  conto  economico 
01010000025  “Concessioni,  software,  licenze  d’uso  e  marchi”,  centro  di  costo 
700900100100001 “Struttura Centrale Costi Comuni”, del bilancio 2024.

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Il Dirigente Ingegnere Ing. Gianluca Lanzilotti

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3


		2024-11-12T08:58:55+0100
	GIANLUCA LANZILOTTI


		2024-11-13T07:59:39+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-13T09:41:24+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




